
pag. 1 di 2

corso Buenos Aires, 75 - 20124 Milano - tel. +39 02 2222 6551         
    www.opl.it  -  PEO: segreteria@opl.it  -  PEC: segreteria@pec.opl.it  -  C.F. 97134770151

DETERMINA DIRIGENZIALE

n. 6 del 18/04/2025

DETERMINA AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE SPESE UFFICI AL 17/04/2025

IL DIRIGENTE 

dell'Ordine degli Psicologi della Lombardia

VISTO il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell'OPL";

VISTO il vigente Codice dei Contratti pubblici;

CONSULTATI gli operatori economici che si sono resi disponibili ad espletare le 

prestazioni di servizi richieste, e tenuto conto della congruità delle prestazioni proposte 

rispetto alle esigenze dell'Ente e della sua disponibilità finanziaria;

VERIFICATA l’inadeguatezza del sistema audio-video per le registrazioni e verbalizzazioni 

delle sedute di Consiglio dell’OPL;

VISTI i preventivi già richiesti e ricevuti nell’anno 2023;

RITENUTO OPPORTUNO dotare il Consiglio di un supporto che consenta l’automazione 

del sistema di registrazione, trascrizione e produzione dei verbali, nonché acquistare n.2 

licenze MS Office per n.2 PC e procedere al rinnovo dei domini e hosting relativi alla Casa 

della Psicologia;

VERIFICATE le disponibilità sui capitoli di bilancio;

DETERMINA

 DI AUTORIZZARE LE SEGUENTI SPESE:

- di accettare l'offerta n.036/DN-2025 della soc. Metodi S.r.l. offerta per n.2 licenze MS 

Office prezzo 250 EUR imponibile, corrispondente a 305 EUR incluso iva da imputare sul 

capitolo 18000 Spese manutenzione locali - macchinari e software;

- di accettare l'offerta prot. n.20250000161 del 09/04/2025 della soc. Cedat85 S.r.l. per 

l’acquisto di un dispositivo Cabolo ONE che prevede i seguenti costi:

* Sistema di trascrizione Cabolo One (compreso di 100 ore di utilizzo) costo 8500 EUR 

imponibile;

* Configurazione, set-up e formazione (in presenza di formatore certificato Cedat 85) 

costo 2000 EUR imponibile;

* manutenzione e supporto annuale bundle, rinnovo base, 1 lingua e 100 ore aggiuntive 

e estenzione garanzia 1 anno costo 2400 EUR imponibile;



pag. 2 di 2

corso Buenos Aires, 75 - 20124 Milano - tel. +39 02 2222 6551         
    www.opl.it  -  PEO: segreteria@opl.it  -  PEC: segreteria@pec.opl.it  -  C.F. 97134770151

Totale costo 12900 EUR imponibile corrispondente a 15738 EUR incluso IVA da imputare 

sul cap. 72000 Acquisto attrezzature e macchine ufficio;

DI RATIFICARE LE SEGUENTI SPESE:

- di accettare l'offerta della soc. Aruba S.p.A per il rinnovo per un anno dei domini e 

hosting in scadenza al 17/04/2025:

Dominio casadellapsicologia.com ID Ordine 168025170 costo 14,99 EUR imponibile;

Dominio lopsicologotiaiuta.it ID Ordine 168025324 costo 59,99 EUR imponibile;

Dominio casadellapsicologia.org ID Ordine 168025331 costo 14,99 EUR imponibile;

Dominio casadellapsicologia.net ID Ordine 168025331 costo 14,99 EUR imponibile;

Dominio casadellapsicologia.info ID Ordine 168025331 costo 24,99 EUR imponibile;

Dominio casadellapsicologia.eu ID Ordine 168025331 costo 11,99 EUR imponibile;

* prezzo 141,94 EUR imponibile annuale, corrispondente a 173,17 EUR incluso iva da 

imputare sul capitolo 15000 Affitti e spese funzionamento sede;

- di autorizzare la liquidazione della spesa alla conclusione dell'esecuzione del contratto;

- di nominare RUP per l'esecuzione del contratto la Funzionaria Stefania Palumbo.

Milano, 18/04/2025

Il Direttore Amministrativo

Roberto Chiacchiaro
(Firmato digitalmente ex art.24  del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-04-18T10:11:08+0200
	ROBERTO CHIACCHIARO




